25 | magis quis in charitate fervet, tanto minus cupiditatem
habet; ubi autem magna est charitas, ibi parva cupiditas
et ubi magna cupiditas ibi nulla charitas.

Denique dilecta Dei, ex quo asseruit sponsum in se
ordinasse charitatem^b, subsequenter insinuat quod non erat
30 ociosus ille | amor quem in se suscepit, set, agens amica-
bilitate in ipsa amatrice, excipit eam in ymnum amenissi-
mum ut obumbrata amore eternitatis eligat amplexus
qui ab amore non algebunt usque in eternum quemad-
modum carnales captivi qui consurgunt in conceptam
35 concupiscenciam que post breve tempus | terminatur
et refrigescunt sine reparacione. Sed profecto in sponsa
patebit pulchritudo specialis et prepollens in puritate
eciam alliciens amatorem eternum ad inclinandum ad
171 amorem | formose et fecunde que ubique ostendit oculos
amantissimos insignibusque amoris plenos, ut amicus
eius, Omnipotentis heres, quem ardentissime affectat,
obumbret eam osculis optatis, infundens in eam olimpica
5 dona, deiectis doloribus, mutetque | mentem a morbo
meroris, melos immittens mirum et melliphonum quod
a cunctis absconditur qui mundana multiplicant et
invisibili virtute vivere non volunt.

Porro et hoc predico, quod pauperi et principi poterit
patere, quia carnales et cupidi consolamen non capiunt
10 cancionis | canore, neque signum salutis sencient superbi,
sed concito quassantur a castris que querunt, quorum caro
corrodetur et anima ardebit in ignibus inferni cuius dulcedo
fuit vermis, quia sicut vermium et amoris divini non est
idem (93) locus in una anima, sic iusti et iniusti eadem loca
15 non habent in alia vita : | spiritualis delectacio ad Christum

charnelle et que, au contraire, plus elle brûle d'amour,
moins elle sent la convoitise. Où donc se trouve un grand
amour, la convoitise est faible ; et là où grande est la
convoitise, il n'y a point d'amour.

Puis l'aimée de Dieu, en affirmant que l'Époux « a
ordonné en elle l'amour^b », insinue par là que l'amour
qu'elle a accueilli au-dedans d'elle-même n'y a pas été
inactif. Par son action aimante sur l'aimée, il l'a introduite
en une hymne souverainement agréable. A l'ombre de
l'Amour éternel, elle cueillera des baisers dont l'amour ne
se refroidira jamais, contrairement à celui des captifs de
la chair, dont le désir, sitôt éveillé, s'évanouit, les laissant
irréremédiablement glacés. Mais chez l'épouse une beauté
singulière va apparaître, éclatante de pureté, qui provo-
quera l'Amant éternel Lui-même à s'incliner amoureuse-
ment vers elle. Belle et féconde, elle a toujours pour Lui
des yeux pleins de tendresse, des regards chargés d'amour.
Son Ami, l'Héritier du Tout-Puissant qu'elle chérit
passionnément, va la mettre à l'ombre de ses baisers dési-
rables, répandre en elle ses dons divins, chasser toute
douleur, arracher son esprit au chagrin. Il lui révélera le
cantique admirable, doux comme miel, ignoré de ceux qui
accumulent les biens terrestres et ne veulent pas vivre
selon la puissance invisible.

Je l'affirme, et que personne, ni pauvre ni prince, ne
l'ignore : charnels et cupides ne peuvent recevoir le
réconfort du chant spirituel, pas plus que les superbes ne
peuvent expérimenter le gage du salut. Les voilà soudain
terrassés en effet, loin de la citadelle qu'ils convoitaient.
Leur chair sera rongée, leur âme brûlera au feu de l'enfer
pour avoir trouvé sa douceur dans la corruption. Car si
les vers de la corruption et l'amour divin ne peuvent co-
exister dans l'âme, de même, en l'autre vie, justes et injustes
ne peuvent avoir la même demeure. Le goût des biens
spirituels nous achemine d'un pas rapide vers le Christ,

b. Cf. Cant. 2, 4

ardenter properat, carnalis vero dilectorem suum ad infernum ducere non cessat.

20 *Ne timueris ergo a facie* impii cuius gloria stercus et vermis; *hodie enim extollitur et cras non invenietur*^a. In vilitate autem viciorum vetusti et venumdati sub vanitate *ut fenum*^b florent, ¹ quia fantasmate fruuntur et sine fundamento fidei in fallibilibus fixi flebunt amarissime quod fecerunt. Percipiet hinc plane omnis qui habet penetrabile pectus, nisi sit insipiens et insanus et in obstinacione occupatus, quod gulosi gaudium non gustant propter gravedinem carnalitatis quam cupiunt sibi copu-
25 *lare, nec* ¹ ebriosi, qui estuant in immundiciis et potacionibus se prebent usque crepusculum, aliquando assument solacium ex superis, nam in terrenis que tenent excipiendo abhominacionem terminantur et in hiis imis odibilibus ad amandum defiguntur usque ad suam deposicionem.

30 ¹ Denique et dilector forme feminee que vana est et vapor ad modicum parens, que sua subtilitate eciam sapientes fefellit in ficta figura, discedit a Deo pro dulcore dilecte quam duriter diligit, lumen relinquens quod cerneret in celis, et postea *replebitur amaritudinibus et absinthio inebriabitur*^c qui melle ¹ mundane vanitatis et blandimento carnalis delectacionis se saciare gloriabatur. Nam ex amore immundo non nisi fetor provenit, et ex carnali dileccione post modicum nichil preter odium et
172 *horror restabit. Abinde absque dubio accidit quod* [qui est amator mulierum abibit in exterminium et qui [procurator] est pulchritudinis presentis ut suo libito procedat, peribit in sua presumpcione et precipitatus in profundum putei pellem portabit impurissimam super carbones denigratam (93^r) et omni ¹ vilitate vestiatur quia in voluptatibus vanis vixit et formam quam Deus propter
5 *suum honorem fecit effudit in fetorem.*

c. Cf. Jér. 1, 8 d. I Macc. 2, 63 e. Cf. Ps. 91, 8 f. Cf. Lam. 3, 15